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ESTADO DO ACRE

ANEXO 12 - BALANGCO ORGAMENTARIO
ORGAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Com contas intra-orcamentarias

EXERCICIO: 2017 PERIODO (MES):DEZEMBRO DATA DE EMISSAO:06/03/2018 PAGINA: 1
i Previsédo Previséo Receitas
RECEITAS ORCAMENTARIAS Inicial Atualizada Realizadas Saldo d=(c-b)
(a) (b) (c)

Receitas Correntes (l)
Receitas Tributérias
Receitas de Contribui¢cdes
Receitas Patrimoniais
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Receitas de Capital (Il)
Operagdes de Crédito
Alienacao de Bens
Amortizagdo de Empréstimos
Transferéncia de Capital
Outras Receitas de Capital
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores (lll)
SUBTOTAL DAS RECEITAS (IV) = (I+lI+ll)
Operagoes de Crédito/Refinanciamento (V)
Operagdes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagodes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VI) = (IV+V)
Déficit (VII)

5.196.539.300,60
1.173.859.501,45
288.853.483,74
47.382.728,69
400.000,00
200.000,00
112.902.968,37
3.013.066.539,49
559.874.078,86
468.261.582,79
339.456.356,69
0,00

0,00
128.805.226,10
0,00

0,00
5.664.800.883,39
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.664.800.883,39
0,00

5.809.691.925,18
1.260.396.659,77
405.512.082,06
63.480.487,56
535.417,84
200.000,00
129.900.290,15
3.137.565.077,64
812.101.910,16
468.261.582,79
339.456.356,69
0,00

0,00
128.805.226,10
0,00

0,00
6.277.953.507,97
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
6.277.953.507,97
242.146.872,33

5.650.769.142,05
1.285.604.793,47
348.178.690,41
72.333.990,63
162.210,42

0,00
129.191.885,01
3.243.533.441,95
571.764.130,16
222.983.984,52
166.446.966,37
569.153,79
291.858,22
55.676.006,14
0,00

0,00
5.873.753.126,57
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.873.753.126,57
210.663.679,73

-158.922.783,13
25.208.133,70
-57.333.391,65
8.853.503,07
-373.207,42
-200.000,00
-708.405,14
105.968.364,31
-240.337.780,00
-245.277.598,27
-173.009.390,32
569.153,79
291.858,22
-73.129.219,96
0,00

0,00
-404.200.381,40
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
-404.200.381,40
-31.483.192,60

TOTAL (VIIl) = (VI+VII)

5.664.800.883,39

6.520.100.380,30

6.084.416.806,30

-435.683.574,00

Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados Para Créditos Adicionais)

0,00

242.146.872,33

242.146.872,33

0,00
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ESTADO DO ACRE

ANEXO 12 - BALANGCO ORGAMENTARIO
ORGAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Com contas intra-orcamentarias

EXERCICIO: 2017 PERIODO (MES):DEZEMBRO DATA DE EMISSAO:06/03/2018 PAGINA: 2
i Previsao Previsao Receitas
RECEITAS ORCAMENTARIAS Inicial Atualizada Realizadas Saldo d=(c-b)
(a) (b) (c)
Superavit Financeiro 0,00 242.146.872,33 242.146.872,33 0,00
Reabertura de Créditos Adicionais 0,00 0,00 0,00 0,00
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ESTADO DO ACRE

ANEXO 12 - BALANGCO ORGAMENTARIO
ORGAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Com contas intra-orcamentarias

EXERCICIO: 2017 PERIODO (MES):DEZEMBRO DATA DE EMISSAO: 06/03/2018 PAGINA: 3
Dotagdo Dotacdo Despesas Despesas Despesas Saldo da
DESPESAS ORCAMENTARIAS Inicial Atualizada Empenhadas Liquidadas Pagas (i) D?tagao
(e) (f) (9) (h) (=(f-g)

Despesas Correntes (IX)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
Despesa de Capital (X)
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizagéo da Divida
Reserva de Contigéncia (XI)
Reserva do RPPS (XII)
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XIlI) = (IX+X+XI+XII)
Amortizacao da Divida/Refinamento (XIV)
Amortizagéo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizagéo da Divida Externa
Divida mobiliaria
Outras Dividas
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XV)=(XIII+XIV)
Superavit (XVI)

4.703.907.744,45
2.729.256.107,47
234.425.340,10
1.740.226.296,88
941.693.138,94
603.982.031,46
550.000,00
337.161.107,48
19.200.000,00
0,00
5.664.800.883,39
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.664.800.883,39
0,00

5.560.552.663,37
3.312.427.296,43
170.315.482,63
2.077.809.884,31
959.547.716,93
634.839.204,24
4.956.187,03
319.752.325,66
0,00

0,00
6.520.100.380,30
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
6.520.100.380,30
0,00

5.421.346.219,84
3.300.512.275,51
170.313.170,30
1.950.520.774,03
663.070.586,46
347.698.156,75
4.855.187,03
310.517.242,68
0,00

0,00
6.084.416.806,30
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
6.084.416.806,30
0,00

5.363.729.945,26
3.293.898.176,08
170.313.170,30
1.899.518.598,88
594.868.576,13
279.496.146,42
4.855.187,03
310.517.242,68
0,00

0,00
5.958.598.521,39
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.958.598.521,39
0,00

5.315.998.730,76
3.293.575.015,49
170.313.170,30
1.852.110.544,97
590.654.126,18
275.281.696,47
4.855.187,03
310.517.242,68
0,00

0,00
5.906.652.856,94
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.906.652.856,94
0,00

139.206.443,53
11.915.020,92
2.312,33
127.289.110,28
296.477.130,47
287.141.047,49
101.000,00
9.235.082,98
0,00

0,00
435.683.574,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
435.683.574,00
0,00

TOTAL (XVII) = (XV+XVI)

5.664.800.883,39

6.520.100.380,30

6.084.416.806,30

5.958.598.521,39

5.906.652.856,94

435.683.574,00
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ANEXO 12 - BALANGCO ORGAMENTARIO
QUADRO DA EXECU GAO DOS RESTOS APAGAR NAO PROCESSADOS

Com contas intra-orcamentarias

EXERCICIO: 2017 PERIODO (MES):DEZEMBRO DATA DE EMISSA0:06/03/2018 PAGINA: 4
Inscritos
Em Exercicios Em 3T ae Liquidados Pagos Cancelados Saldo
Anteriores (a) | Dezembro do () (d) () (f)=(a+b-d-e)
Exercicios
Anterior (b)

Despesas Correntes 0,00 57.602.802,92 49.474.416,60 46.285.838,51 8.687.782,28 2.629.182,13
Pessoal e Encargos Sociais 0,00 11.696.684,51 11.694.864,51 11.664.864,51 1.820,00 30.000,00
Juros e Encargos da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Correntes 0,00 45.906.118,41 37.779.552,09 34.620.974,00 8.685.962,28 2.599.182,13

Despesa de Capital
Investimentos
Inversdes Financeiras

Amortizagédo da Divida

29.749.698,53
29.749.698,53
0,00
0,00

44.472.997,88
44.472.997,88
0,00
0,00

25.973.695,16
25.973.695,16
0,00
0,00

25.234.735,97
25.234.735,97
0,00
0,00

18.287.638,01
18.287.638,01
0,00
0,00

30.700.322,43
30.700.322,43
0,00
0,00

TOTAL

29.749.698,53

102.075.800,80

75.448.111,76

71.520.574,48

26.975.420,29

33.329.504,56
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ANEXO 12 - BALANGCO ORGAMENTARIO
QUADRO DA EXECU GAO DOS RESTOS APAGAR PROCESSADOS E RESTOS APAGAR NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS

Com contas intra-orcamentarias

EXERCICIO: 2017 PERIODO (MES):DEZEMBRO DATA DE EMISSAO: 06/03/2018 PAGINA: 5
Inscritos
moecieos [ Desombrodo | Pt | Concedor | sado
Exercicios
Anterior (b)

Despesas Correntes 17.654.879,44 71.069.045,73 72.889.008,04 13.805.087,96 2.029.829,17
Pessoal e Encargos Sociais 0,00 9.060.640,04 8.967.102,88 22.329,09 71.208,07
Juros e Encargos da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Correntes 17.654.879,44 62.008.405,69 63.921.905,16 13.782.758,87 1.958.621,10

Despesa de Capital 6.512.393,46 14.530.350,94 14.208.192,87 864.417,53 5.970.134,00
Investimentos 6.512.393,46 14.530.350,94 14.208.192,87 864.417,53 5.970.134,00
Inversdes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizagédo da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 24.167.272,90 85.599.396,67 87.097.200,91 14.669.505,49 7.999.963,17

Joaquim Manoel Mansour Macédo
Secretario de Estado da Fazenda
Decreto N° 2.617/2015

Raimundo Nonato de Oliveira

Diretor da Contabilidade Geral do Estado
Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ
Decreto N° 179/2015 CRC-AC 000040/0-4






